

JUBILEUSZOWA KONFERENCJA POLSKO-UKRAIŃSKA

🕒 14.11.2024

👤 Redaktor

📁 Aktualności



Już 10 lat minęło od pierwszej Polsko-Ukraińskiej Konferencji Naukowej poświęconej współczesnym wyzwaniom ratownictwa medycznego. To pierwsze wydarzenie, w którym uczestniczyło Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, zorganizowane zostało w Iwano-Frankowsku na Ukrainie, w zupełnie innej wtedy rzeczywistości. Dziś, podczas 10. edycji Konferencji, jednym z wiodących tematów było ratownictwo medyczne pola walki.

W dniach 13-15 listopada odbywa się właśnie jubileuszowa X POLSKO-UKRAIŃSKA KONFERENCJA pod hasłem „Współczesne zagrożenia i medycyna stanów nagłych: jak przygotować się na nowe wyzwania XXI wieku?“, zorganizowana przez Rejonowe Pogotowie Ratunkowe w Sosnowcu. Jednym z partnerów jest Krakowskie Pogotowie Ratunkowe. Wśród prelegentów są polscy naukowcy i przedstawiciele stacji pogotowia ratunkowego z całego kraju oraz goście z Ukrainy, m.in. z Kijowa, Iwano-Frankiwska, Połtawy czy Lwowa. Wiele prelekcji poświęconych zostało tematyce ratownictwa medycznego w obliczu zagrożeń wojennych, w tym m.in. ewakuacji z pola walki, pracy służb medycznych w kontekście stanu wojennego czy specyfice opieki medycznej w stanach nagłych w kontekście pełnoskalowej inwazji.

Omawiano również najnowsze doniesienia naukowe w zakresie ratownictwa medycznego oraz bieżące tematy merytoryczne, takie jak np. wytyczne dotyczące wentylacji w trakcie zatrzymania krążenia, metody postępowania w ostrym obrzęku naczynioruchowym na miejscu zdarzenia i na SOR czy wypalenie zawodowe wśród pracowników ratownictwa medycznego. Krzysztof Palimonka, kierownik zespołów wyjazdowych KPR przedstawił referat pt. „System Państwowego Ratownictwa Medycznego w obliczu wyzwań związanych z roszczeniami za błędy medyczne“, którego współautorem jest Małgorzata Popławska,

dyrektor KPR.

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe od pierwszej edycji jest uczestnikiem i partnerem tego cyklu konferencji. Pierwsze wydarzenie, które odbyło się 22 września 2014 roku w Iwano-Frankiwsku, zostało zorganizowane przez Związek Pracodawców Ratownictwa Medycznego SP ZOZ, Zakład Ratownictwa Medycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Lotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Iwano-Frankowskie Centrum Medycyny Ratunkowej i Katastrof. Jednym z celów pierwszych edycji Konferencji było zaprezentowanie ukraińskim kolegom zasad funkcjonowania polskiego systemu ratownictwa medycznego oraz wsparcie merytoryczne przy tworzeniu takiego systemu w Ukrainie. Były to również okazje do przekazywania pomocy humanitarnej w tym sprzętu medycznego i ambulansów.

Źródło: <http://kpr.med.pl/aktualnosc/1004,jubileuszowa-konferencja-polsko-ukrainska>